Placuit atque convenit inter Alelmonem et Bernionem 5,necnon et

domnum Odonem abbatem, comutationem terrarum suarum facere6,

que sunt in pago Matisconensi, in agro Galloniacensi, ubi dicitur a

la Rocha. In primis Alelmo et Bernierius dederunt domno Odoni

abbati campum unum cujus termini hii sunt a mane terra Ansieri

cum suis beredibus, a medio die terra Bernardi, a sero Sancti Petri,
a certio terra Alelmi; habet in

longum perticas xxn et pedes vim, ab

[A. Cardonarias.]]

[A. Petrulio.]]

3 [Lisez donacia (donatio) mea. Voir le

même mot dans un acte semblable,

n°386.] ]

4
[A..S. Girbaldi, S. etc.]J

5 Bernierium? [Voyez ci-dessous et

n° 383.]J

[Quoiquel'acte soitqiialifié d'échange,
on ne voit pas ce qu'Odon donne en retour.]
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una fronte perticas xvi, de alia fronte perticas xvim. Et in alio loco

alium campum, scilicet in villa cui dicitur Budon, ubi vocant a la

Compa; hic in longum habet perticas xxvm, in unaquaque fronte

perticas xvi; donarnus ut a presenti die et deinceps faciant quod vo--

luerint, nemine contradicente. Si quis autem hanc donationem a

nobis ultro factam destruere voluerit, non valeat vendicare quod re-

petit, set inferat cui litem intulerit n auri uncias, juditiaria potestatë

cogente, et nostra donatio firma et inconcussa permaneat, subnixa

stipulatione. Actum Cluniaco. S. Alelmi et Bernierii, qui commuta-

tionem istam fecerunt et rogaverunt firmare. S. Girbaldi. S. Rainerii.

S. Aalgidis. S. Fulcherii. S. Gisliberti. S. Richardi. Ego Johannes

scripsi, ditavi die sabbati, mense febroario, anno vu regnante Ro-

dulfo rege.

383.

CHARTA QUA GIRBALDUS TRES CAMPOS IN VILLA ROFIACO ODONI,

ABBATI CLUNIACENSI, DAT.

(A.0.167.)

Notum omnibus infra gremium matris secclesise tam presentibus

quam absentibus esse volumus placuisse
ac convenisse inter Girbal-

dum et domnum Oddonem abbatem commutationem terrarum sua-

rum facere, que sunt in pago Matisconensi, in agro Rufiacensi, in

ipsa villa. In primis Girbardus campum unum domno Oddoni dedit;

terminatur de quatuor partibus terra ipsius Sancti Pétri, et habet in

longum perticas xvi, in frontibus utrisque perticas
xm. Et in alio

loco campum alium dono, ubi in Pedro vocatur; terminatur similiter

eisdem terminis, perticas tantum habens in longum xviii, in ambobus

frontibus perticas vin. Infra istas perticationes et terminationes totum

ad integrum vobis concedimus et donamus. Infra hos campos, etiam

alium donamus campum in ipsa villa Rufiaco; terminatur a mane et

a meridie via publica, a sero et a certio terra Sancti Petri; habet in

longum perticas xvi, de uno latere xxim, ab uno fronte et a meri-

die xvt. Infra istas terminationes et perticationes
totum ad integrum
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donamus, ut deinde liberam habeatis potestatem agendi quod utile

vobis visum fuerit. Si quis vero contra banc nostram commutatio-

nem, quod minime unquam evenire credo, calumpniare vel inquie-

tare presumpserit, ejus vox non recipiatur ab aliquo, neque quod

repetit obtinere queat, insuper vero eliminatus ab ecclesia, cui litem

intulerit n auri libras, cogente judice, secundum mundanam legem,

reddere compellatur, et hsec nostra commutatio rata semper immo-

bilisque, stipulatione subnixa, permaneat. Actum apud Cluniacum.

S. Girbaldi qui
hanc fecit commutationem et firmari peroravit.

S. Rainerii. S. Alelmi. S. Bernierii. S. Bernefredi. Ego Johannes

scripsi, dictavi die sabbati, mense febroario, anno vu regnante Ro-

dulfo rege.

384.

CHARTA QUA AREMBERTUS ET ROTARDUS TRES CAMPOS IN VILLA RUFIACO MONASTERIO

CLUNIACENSI DANT.

(A. b. 109.)

Ego Arembertus et Rotardus donamus Deo et sanctis apostolis

ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, ubi monachi Deo serviunt,

campos et pratos très in pago Matisconense, in agro Rufiacense, pro

animabus nostris, et in locum sepulturç. Sunt autem n° campi in ipsa

villa quç dicitur Rufiacus, et vocantur ad Cardonarium; terminantur

de quatuor partibus terra Sancti Petri. Tercius campus est in Belusia,

et terminat de tribus partibus terra Sancti Petri, de quarta parte

terra Sancti Petri. In hac terminatione concluduntur tria prata que

ex integro cum campis supradictis tradimus et transfundimus in po-

testatem monachorum Cluniaco Deo servientium. Qui contradixerit,

auri uncias duas componat, et hçc donatio firma permaneat, cum

stipulatione subnixa. Actum Rufiaco villa publicae. S. Raindrudi, et

Aigulfi, et Rainulfi, et Girberti, qui consenserunt. S. Uldefredi et

Rodaldi, Arnaldi, Tedaldi, Rotaldi. Ego Johannes scripsi et dictavi

die lunis, in mense marcio, anno va0 regnante rege Rodulfo.
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93o, avril.

385.

CHARTA QUA ARLEBALDUS, CONSENTIENTE FRATRE SUO GISLARDO, OMNES RES SUAS

IN VILLA RUFIACO MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. o. io.)

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod ego Arle-

baldus, cogitans de remedio anim§ me§ seu de premio vite, çternç,
dono omnes res quas visus suni habere in villa que, dicitur Rufiacus,

in comitatu Matisconensi, ad monasterium quod est constructum in

loco Cluniaco nuncupato, atque in honore beatorum apostolorum
Petri et Pauli, Deo constat consecratum, cuique Odo abbas preesse

videtur. Siquidem ego ipse Arlebaldus, consentiente fratre meo Gis-

lardo, atque una mecum tradente, dono ipsas jam dictas res ad pre-
fatum monasterium, in elemasinam ac stipendium monachorum ibi

Deo servientium, hoc est mansos duos cum mancipiis supramanen-

tibus, his nominibus Sigifredumcum uxore et infantibus suis atque

Grimaldum, et vineam que, in Monte sita est, cum campis, pratis,

silvis, aquis aquarumque decursibus, totum et ad integrum dono,
trado et transfundo ad predictum locum, in primis pro anima senioris

mei Willelmi, deinde pro-anima patris mei, necnon et pro me et pro
fratre meo et pro omnibus parentibus meis, tam vivis quam defunc-

tis, et pro cunctis christianis, et ut omnibus Christi fîdelibus sicut

exopto proficiat. Suppliciter peto atque deprecor ut omnes quicum-

que legerint vel audierint hanc cartam mea voluntate conscriptam

pro Dei amore et apostolorum Petri et Pauli omniumque sanctorum,

-ut partem habeant-in hac istarum rerum elemosina, quam ad pre-
dictum Cluniense monasterium delegavi, decertentque atque adju-

vent, ubicunque necesse fuerit, ipsis monachis ibidem Deo famulan-

tibus, quatinus ista carta stabilis. atque inconvulsa et inviolabilis,

absque ullius inquietudine, omni tempore permaneat. Si quis vero,

quod minime fieri credo, aut ego ipse, vel aliquis. de parentibus

meis, sive aliqua intromissa persona, contra hanc cartam venire
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temptaverit, aut infringere conatus fuerit, quod repetit minime obti-

nere vel vindicare prevaleat; insuper etiam ad predictum locum, ju-

diciaria cogente potestate, auri libras xx exsolvat, et h§c carta nihilo-

minus inviolata omni tempore permaneat. S. Arlebaldi, qui hanc

donationem fieri et firmare rogavit. S. Gislardi, qui fratri suo con-

sensit. S. Waningi, Sindelenigi, Spirindei Joji .( ?) Ansaldi, Isembardi

Otulardi, Teodenis, Ajulfi, Rainulfi, Anserici, Arnaldi, Girbanni, Ar-

nuifi, Rainerii, Sturmendi, Alboeni, Arnulfi presbiteri, qui consensit.

Data mense aprili, anno vu regnante Rodulfo rege. Ego
Hildeban-

nus, ad vicem cancellarii, scripsi.

CHARTA QUA AALDRANNUS ET OSBERT, UXOR EJUS, ODONI, CLUNIACENSI ABBA1I,

QUASDAM RES IN AGRO RUFIACO TRADUNT.

Placuit adque comutad' ut in terras eorum inter se escambierunt,

in pago Matisconense, in agro Rufiacense, in villa Cluniaco; in primis